
I I I /01850 TOUBOŘ PRŮTAH 
Číslo smlouvy objednatele: 867/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1301/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele    

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/01850  TOUBOŘ PRŮTAH 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn  Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

 

a 

 

ZHOTOVI TEL  

BERKASTAV s.r.o. 

sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál  IČO 026 57 392 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp.zn.  C 58317 
zastoupena Dominikem Berkou a Patrikem Berkou, jednateli společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 30. 9. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

-  po se odkopání zjistilo, že podél vnějšího oblouku točny se nachází větší množství obrubníků. To mělo za důsledek 
navýšení prací s odstraněním obrubníků a s tím spojený vznik odpadů, které jsou doloženy vážními lístky. 
Vzdálenost pro odvoz odpadů nepřesáhla 5 km, tudíž položka s dopravou nebyla čerpána, 

- z důvodu plynulého napojení na aktuální stav komunikace byla navýšena plocha nové asfaltové vrstvy, tuto 
skutečnost nemohlo zaměření stávajícího stavu a zadávací PD předpokládat. Výměry dle geodetického zaměření, 

- v průběhu čištění krajnic a odstraňování obrubníků byl nalezen pod povrchem krycí hrnec vodovodu a u autobusové 
točny stávající vpusť, se kterými ZD nepočítala. Oba tyto objekty byly výškově upraveny v návaznosti na nové 
navazující povrchy, 

- některé stávající obruby nebylo možné ponechat a muselo dojít k jejich náhradě za nové, 
- s ohledem na opravu autobusové točny v investici města došlo ke snížení potřeby provedení proříznutí a zalití spár 

pružnou asfaltovou zálivkou. 
 

II.  
 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

 

V.  CENA DÍLA  

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 1 454 161,24 KČ  

  

 

III. 



I I I /01850 TOUBOŘ PRŮTAH 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 – Vyčíslení méně a víceprací 

 

V Bruntále, dne  V Brně, dne  

 

 

Patrik Berka Bc. Roman Hanák  

jednatel ředitel  

BERKASTAV s.r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje 

Patrik Berka
Digitálně podepsal Patrik 
Berka 
Datum: 2024.12.06 
13:36:14 +01'00'

Bc. Roman
Hanák
Digitální podpis:
06.12.2024
14:28:40



I I I /01850 TOUBOŘ PRŮTAH 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  –  VYČÍSLENÍ  MÉNĚ A VÍ CEPRACÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 

 



Projekt : III/01850 Touboř průtah

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Oprava silnice 1 310 634,29 95 842,04 -41 680,80 1 364 795,53

1 310 634,29 95 842,04 -41 680,80 1 364 795,53

VCP MNP

Ostatní náklady 45 000,00 45 000,00
Vedlejší náklady 44 365,71 44 365,71

89 365,71 0,00 0,00 89 365,71

VCP MNP

1 400 000,00 95 842,04 -41 680,80 1 454 161,24

Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1

TDK1

REKAPITULACE TDK 1 (ZL č. 1-5) a DODATKU Č. 1 SoD

Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady  Nabídkový rozpočet          
bez DPH



Firma: Berkastav s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Touboř průtah SO 101

Rozpočet: Oprava silnice
Změna: ZBV 1 Odstranění starých obrubníků - VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce
2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU

1 Zemní práce

4 113524
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH,
ODVOZ DO 5KM

Firma: Berkastav s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Touboř průtah SO 101

Rozpočet: Oprava silnice
Změna: ZBV 1 Odstranění starých obrubníků- MNP

Jednotková Celkem
1 2 3 4

1 Zemní práce

5 11352B
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH -
DOPRAVA

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):
Patrik Berka, jednatel firmy

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

III/01850
SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta

III/01850
SO 101

Množství
Jednotková cena

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: Berkastav s.r.o.

Soupis prací objektu VCP:

Stavba: Touboř průtah SO 101

Rozpočet: Oprava silnice
Změna: ZBV 2 Spojovací postřik a obrusná vrstva - VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4

5 Komunikace
10 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2
11 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM

9 Ostatní konstrukce a práce
19 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):
Patrik Berka, jednatel firmy

III/01850
SO 101

Množství
Jednotková cena

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: Berkastav s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Touboř průtah SO 101

Rozpočet: Oprava silnice
Změna: ZBV 3 Výšková úprava povrchových znaků - VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4

8 Potrubí
13 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ

NP1 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):
Patrik Berka, jednatel firmy

Jednotková cena
Název položky

III/01850
SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta MJ Množství



Firma: Berkastav s.r.o.

Soupis prací objektu VCP:

Stavba: Touboř průtah SO 101

Rozpočet: Oprava silnice
Změna: ZBV 4 Narovnání výměr obrub dle skutečnosti - VCP

1 2 3 4
9 Ostatní konstrukce a práce

14 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM
15 917224 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

Firma: Berkastav s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Touboř průtah
Rozpočet: Oprava silnice
Změna: ZBV 4 Narovnání výměr obrub dle skutečnosti - MNP

1 2 3 4
9 Ostatní konstrukce a práce

16 91781 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):
Patrik Berka, jednatel firmy

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky

SO 101
III/01850

Jednotková cena
Název položky

III/01850
SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta MJ Množství



Firma: Berkastav s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Touboř průtah SO 101

Rozpočet: Oprava silnice
Změna: ZBV 5 Úprava výměry řezání a těsnění spar - MNP

1 2 3 4
9 Ostatní konstrukce a práce

17 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM
18 931312 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 200MM2

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):
Patrik Berka, jednatel firmy

Množství
Jednotková cena

III/01850
SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ


